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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 176-c nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

ARŞIN MAL ALAN 
Hökumǝt Teatrosunda axşam tamaşas 

Zülfüqar bǝy vǝ Üzeyir bǝy Hacbǝyli 
Qardaşlar Müdiriyyǝti  

Cümǝ günü şabanül-müǝzzǝm aynn 
8-dǝ 1337-ci sǝnǝ (mayn 9-da 1919-cu 
ildǝ) Müdiriyyǝtin artiskas Qǝmǝr xa-
nm vǝ artistlǝri Hacbababǝyov, Nǝri-
manovun şǝrǝnǝ (benefsinǝ) bu möv- 
sümdǝ axrnc dǝfǝ olaraq mövqeyi-
tamaşaya qoyulacaqdr Üzeyir bǝy Hac-
bǝylinin yazmş olduğu mǝşhur “Arşn 
mal alan”.  

Biletlǝr indidǝn benes qiymǝtinǝ 
teatrn kassasnda satılmaqdadr. Tama-
şa başlanacaq axşam saat 8-in yarsnda. 

 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Elan 
Maysn 8-də şəhər küçələrinə böylə 

elannamə yapşdrlmşd: 
Zaqafqaziya əhalisinə  
İngilis Hökumətinin Zaqafqaziyan iş-

ğal etməkdə məqsədi bərvəchi-zir [aşa-
ğda] bəyan olunur.  
Əvvəla, Düvəli-Etilayyə [Antanta döv-

lǝtlǝri] ilə Türkiyə arasnda münəqid mü-
tarikənamə ehkamnn mövqeyi-tətbiqə 
qonulmas [imzalanmş atǝşkǝs müqavilǝsi 
hökmlǝrinin tǝtbiq edilmǝsi]; saniyən [ikin-
cisi], hal-hazrda hüdud məsələləri ilə 
məşğul olan Sülh məclisinin qərari-qəti 
ittixaznadək [qǝti qǝrar qǝbul etmǝsinǝ qǝ-
dǝr] məmləkətdə əmniyyət və intizamn 
təminidir.  

Binaənileyh [ona görǝ], zeyldə [aşağ-
da] vaqe imza edən Zaqafqaziyada möv-
cud ingilis qüvas [qüvvǝlǝri] Baş koman- 
dan bərayi-fərman elan edirəm ki: 

Nizam və intizam dairəsində yaşa-
maq və qabil olduğu qədər əhvali-təbiidə 
təqib etdikləri [hǝmişǝki, tǝbii halda mǝşğul 
olduqlar] işləri ilə iştiğal etmək [mǝşğul 
olmaq] hər kəsin vəzifəsidir. Bu nöqtələrə 
riayət olunduqca, ingilis, yaxud Müttə-
qin qüvasna [Müttəqlər ordusuna] qar-
ş heç bir xüsumət [düşmənçilik] göstəril- 
mədikcə ingilis qüvayi-əsgəriyyə idarəsi 
tərəndən heç bir müdaxilə vüqu bulma-
yacağ kimi, həyatlar təhlükədə bulun-
mayacaq və sərbəstiyi-şəxsiyyələrinə və 
mallarna [hǝyat vǝ mülk toxunulmazlqla-
rna] riayət olunacaqdr. Məmah [bu-
nunla belǝ], ifayi-vəzifədə ehmal edənlər 
hərbin icab etdiyi icabatından [mǝcburiy-

 

Cümǝ, 9 may 1919-cu il, nömrǝ 176

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 8 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 9 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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yǝtlǝrindǝn] dolay mücazati-tərhibiyyəyə 
[çǝkindirici cǝzalara] düçar olacaqlardr. 
Şöylə ki, ingilis, ya Müttəqin qüvasna 
və yaxud bunlardan bir fərdinə qarş və 
düşmənlərimizə yardm edə biləcək sə-
fərbərlik iqa [etmǝyǝ, hǝyata keçirmǝyǝ] və 
ya iqasna təşəbbüs edənlər və dəmiryol-
lara, körpülərə, teleqraf və telefon tellə-
rinə, qabili-istemal [istifadǝsi mümkün 
olan] sulara və əsgəri malzəmələrə [hǝrbi 
lǝvazimata], kimə aid olursa-olsun, möv-
cibi-hüzzar olanlarla bu elannamənin eh-
kamna müğayir [hökmlǝrinǝ zidd] hərə- 
kət edənlər divani-hərbi-örcə [hǝrbi föv-
qǝladǝ mǝhkǝmǝ tǝrǝndǝn] mühakimə 
olunaraq cürmünə [işlǝdiyi cinayǝtǝ] görə 
icab edən edam və ya başqa bir cəza ilə 
təcziyə olunacaqlardr [cǝzalandrlacaq-
lar].  

Zaqafqaziyadak ingilis qüvas Baş 
komandan Qərargahi-ümumi [Baş 

qǝrargah] 
20 mart 1335 / 1919  

General Miln 
 
 

HACI-TƏRXANDA 
 
Sosialistlərə töhfə olmaq üzrə Hac-

Tərxandan [Hǝştǝrxandan] alnmş olan 
bir məktubdan şəhərin haln göstərən 
bəzi yerlərini təqdim ediriz. Məktub şa-
bann 3-də yazlbdr. Sahibi-məktub ya-
zr ki: 

“Şəhərdə ümum dükanlar Bolşevik 
Hökumətinin əlindədir, heç kəsin dükana 
malik olmaq və alş-veriş etməyə ixtiyar 
yoxdur. Gizli satanlar da gülləbaran edir-
lər. Şəhərdə nəhayət dərəcə şiddətli na-
xoşluqlar hökmfərmadr [hökm sürmǝkdǝ- 

dir]. Bolşevik hökumət dükanlarndan 
mallar bu qiymətlə satırlar: unun putu 
2000 manat, qəndin girvənkəsi 250 ma-
nat, ət 30 manat, yağ 150 manat gir-
vənkəsi, sair şeylər də bu qərar ilə. Bu 
yaxnlarda Şura Hökuməti əleyhinə üs-
yan etmişlərdir. Fəhlələr nümayiş edər-
kən hökumət onlar gəmi toplar ilə qar- 
şlayb 30 minə qədər fəhlə (o cümlədən 
bir çox arvad-uşaq) qrmşlardr. Müsadi-
mə [toqquşma] Polis körpüsü adl körpü 
yannda olmuşdur. Körpünü də yandr-
mşlardr.”  

İştə, tətilçilər bizim neftimizi bu bol-
şeviklərlə mala dəyişib ucuzluq etmək 
istəyirlər. (?)  

 
 
QAFQAZİYA CÜMHURİYYƏTLƏRİ  

KONFRANSI  
 
Mayn 8-də Cənubi Qafqaz cümhu-

riyyətləri nümayəndələrinin ikinci iclas 
vaqe olmuşdur. Həman iclasa Şimali Qaf-
qaz Cümhuriyyəti mürəxxəsləri Aslan-
bek Butayev, Əlixan Kantemir və Nurəd- 
din Penzulayev yetişib iştirak etmişlərdir. 
İclasa sədarət edən Xan Xoyski həzrətləri 
konfrans namndan Dağstan Cümhuriy-
yəti mürəxxəslərini [nümayǝndǝlǝrini] təb-
rik və təhniyət edərək [qutlayaraq], Şi- 
mali Qafqaziya ilə Cənubi Qafqaz ara-
snda siyasi və iqtisadi cərəyanlarn bir 
olmasn iraə edirlər [göstǝrirlǝr].  

Sonra sədr həzrətləri Dağstan və Şi-
mali Qafqaz öhdəsinə düşmüş ağr təc-
rübələrin bütün Cənubi Qafqaz millətləri 
içində bir təsir oyatdğn işarə ilə dağs-
tanllarn Cənubi Qafqaz cümhuriyyətləri 
ilə ittihad və ittifaq eyləməsinə yeni bir 

 

qüvvət bulacaqlarn itminanl [inaml] bir 
lisanla bəyan edirlər.  

Əlixan Kantemir həzrətləri isə cavab 
olaraq Cibaliyyun İttihad Cümhuriyyəti 
[Birlǝşmiş Dağllar Respublikas] tərəndən 
konfrans təbriklə, Dağstan Qafqaziya-
nn ayrlmaz bir hissəsi olduğunu və da-
ğstanllarn Cənubi Qafqaziya ilə daha 
sx rabitələr arzusunda bulunduqlarn 
məlum edirlər.  

Sədr Xan Xoyski həzrətləri konfransn 
proqramna keçərək bəyan edirlər ki, 
konfransn iştiğalatı [mǝşğuliyyǝti] aşağ-
dak qərar üzrə olacaqdr: 

1. Dəmiryolu işi; 
2. Post-teleqraf işləri; 
3. Maliyyə işləri; 
4. Gömrük məsələləri; 
5. Mal dəyişmək; 
6. Hüdud məsələləri; 
7. Qafqaz cümhuriyyətlərinin yek-di-

gərini [bir-birini] təsdiq etmək məsələsi; 
8. Qafqaziya cümhuriyyətləri istiqla-

ln müttəqən [birgǝ] müdaə etmək mə-
sələsi; 

9. Cümhuriyyətlər istiqlal əleyhinə 
sui-niyyət [terror; cinayǝt] və təcavüzlərin 
önünü almaq məsələsi; 

10. Seyyyəlik [yaylaqçlq] məsələsi; 
11. Qaçqnlar məsələsi; 
12. Ədliyyə və hüquq işləri. 
Sonra sədr əfəndi bəyan edirlər ki, 

proqramn 6-c maddəsi hüdud məsə-
ləsini qəti surətdə həll və fəsl edənə [ba-
şa çatdrana] kimi müvəqqət olaraq nə yol 
və nə təriq ilə hüdud məsələsini həll et-
mək üçün çarələr aramağa razlq əmələ 
gəlmişdir.  

Yuxardak məsələlərə baxmaq üçün 
altı komissiya təşkil edilmişdir: 

1. Hüdud məsələlərini həll etmək, 
çarə aramaq komissiyas; 

2. Dəmiryollar və teleqraf işlərini yolu- 
na qoymaq komissiyas; 

3. Maliyyə məsələləri komissiyas; 
4. Siyasi məsələlər komissiyas; 
5. Ədliyyə və hüquq məsələləri ko-

missiyas; 
6. Qaçqnlar məsələsi komissiyas. 
[Xǝlil bǝy] Xasməhǝmmədovun təkli-

 ilə köçərilər məsələsi üçün yeddinci bir 
komissiya daha əlavə olaraq təşkil edilir.  

Konfransn heyəti-rüəsasna [rəyasət 
heyətinə] Dağstan Cümhuriyyəti tərən-
dən Əlixan Kantemir həzrətləri seçilmiş-
dir. 

 
 

DAĞISTANDA BÖHRAN 
 
Bakda mövsuq istixbaratımzla [ald-

ğmz etibarl xǝbǝrlǝrlǝ] bərabər, bəzi rus-
ca qəzetələrin də yazdqlarna nəzərən, 
bu günlərdə Dağstanda bir böhrani-idari 
[idarǝ böhran] vaqe olmuşdur. Zira bu 
son günlərdə əhalidǝ hökumətə qarş 
böyük həyəcanlara bais bir çox əlaim 
[əlamətlər] görülürdü. Çünki hökumət-
[dǝn], bir tərəfdən daxili qarğaşalqlara 
əhəmiyyətsizliklə bərabər, xarici düşmən- 
lərlə dəxi təmas və münasibatda bulun-
maq və milləti iğfal [aldatmaq] ilə övqatı 
[vaxtı] keçirməkdən başqa bir nəticə çx-
mayrd.  

Şimdiki idarəyə gəlincə, xəbər ald-
ğmza görə, müvəqqətən məlum Qara-
keli Şeyx Əli Hacnn təhti-əmniyyətində 
[nǝzarǝti altında] bulunur və həman məş-
ru [qanuni] millət vəkillərin cəlbi ilə tərzi-
idarəsini bilmüzakirə [müzakirǝlǝr nǝticǝ- 
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sindǝ] təyin edəcək və lazm gələn icraat 
və münasibatda bulunacaqlar. Hər hal-
da, ümidvaram ki, yeni bir həyati-icti-
maiyyə [ictimai hǝyat] meydana gəlmiş 
olacaq və mütləqa bütün ciddiyyətlə 
düşmənlərə qarş qonacaqdr. (Var olsun 
milli hökumət!) Məlum Nəcməddindən 
başqa Şeyx Uzun Hac və sairələr də bun-
larla müttəhid [birgǝ] və bərabərdirlər.  

Şu halda etiqadm budur ki, bundan 
böylə hürriyyət günəşi bir daha tutul-
mayacaq və hər tərəfdə tənvir edəcəkdir 
[parlayacaqdr]. Yalnz bir nöqtə vardr. Ka-
mali-iztirabla [böyük iztirabla] ixtar [xǝ-
bǝrdarlq] edirəm ki, Dağstan Hökuməti 
hər daima bugünkü cahangir [imperialist] 
hökumətlərlə əlaqədar olduqlar kimi, 
qonşu hökumətlərlə də qəvi [güclü] bir 
münasibatla təşriki-məsaidən [ǝmǝkdaş-
lq etmǝkdǝn] qal olmasnlar. Çünki böy-
lǝ zamanlarda qardaşdan başqa ağrna 
ah edəmməz, xüsusən bugünkü islam 
hökuməti bulunan Azərbaycan türk hö-
kuməti beş-on sənəlik hökumətlər qə-
dər təməli qurmuşdurlar. Tərbiyeyi-tam- 
məsini görmüş [tam yetişmiş] gənc və 
ziyallar dəxi bütün ciddiyyətlə millət 
üçün çalşmaqdadrlar. Zəmin də onlara 
hər vəch ilə müsaiddir. Şöylə ki, ünsürü 
[ǝhalisi] ilə lisanlar bir sərkərdələr [baş-
çlar] isə kirləri münəvvər, müqtədir 
bulunduqlar kimi, olduqca əhvali-hazi-
rəsinə [müasir şǝraitǝ] görə siyasətə va-
qifdirlər. Sərvətləri, maşallah, var və ica- 
bnda [yeri gǝlǝndǝ] paxl da deyildirlər. 
Zira, dinimizlə qanmz bir, həyatımzla 
günümüz bir. (Bir oğlu bir.) O halda lazm 
gəlir zənnindəyəm ki, hər iki tərəfdə də 
birər istixbarat [xǝbǝrlǝşmǝ, rabitǝ] oda-
lar həman açsnlar. 

Gələlim mümaileyhi-zati-möhtərəm 
[ad çǝkilǝn möhtǝrǝm şǝxs] Şeyx Əli Ha-
cya. Fəqir bəndələri də eyni onu görüb 
və yaxndan tandğm üçün bir bu qədər 
tərcümeyi-haln zikr etməyi əbəs gör-
məyirəm. Dağstann bugünkü üləma və 
məşayixindən [din alimlǝrindǝn vǝ şeyxlǝ-
rindǝn] birinci[si] olub, vəqur [vǝ] səmut 
[vüqarl vǝ tǝmkinli, azdanşandr].  Avro-
pallardan ziyadə həyati-ictimaidə insan 
mövqeyi ilə qədrini təqdir edər, müm-
kün olduqca qovğa və tnədən çəkilir, 
daima səburla hərəkət edər və bugünkü 
avamlarn [xalqn] etimadgah və övhədiz-
zamandr [zǝmanǝsinin yeganǝ, tay-bǝra-
bǝri olmayan şǝxsiyyǝtidir]. Etiqadm bu- 
dur ki, məsləki icabatından [tutduğu yo-
lun şǝrtlǝrindǝn] olaraq islamlar arasnda 
qan tökülməmǝsi üçün əvvəlcə sosia-
listlərlə münasibatda bulunmaq həsəbi 
ilə [sǝbǝbindǝn] bolşevikliyə nisbət edir-
lərsə də [bolşevik olduğunu zǝnn edirlǝrsǝ 
dǝ], bu zat heç bir məna ilə bolşevik 
demək nə demək olduğunu da bilməyir 
və qəbul etməz də. Bəzən heyran edərək 
[tǝǝccüblǝnǝrǝk] bolşevik nə demək oldu-
ğunu ətrafdan sual və istizah etdiklərini 
də [soruşduqlarn da] görmüşlǝr. Kəndisi 
hər sinifdən müstəqim müşavirlərlə iş 
görmək arzu edər və bugünkü hərəkatda 
da məşhur bolşevik düşməni Hac Uzun-
la bərabərdirlər və proqramlar da bun-
dan ibarətdir ki, son nəfəsinə qədər və- 
tən istiqlaliyyətini müdaə edəcəklərdir. 
İstər xaricdən bolşevik olsun, istər men-
şevik olsun, demək ki, məşru [qanuni] bir 
həqqaniyyət [haqllq, ǝdalǝt] dairəsində 
bulunurlar. O halda cahangir hökumətlər 
əsgəri nümayəndəsi bunlara nə kimi mü-
avinət və iqdamatda bulunacaqlarna in-

 

tizar edəriz [nǝ kimi kömǝk edǝcǝyini vǝ han- 
s addmlar atacağn maraqla gözlǝyirik].  

 
Dağstanl: Rəcəb oğlu Osman Nuri 

 
 
 

TƏTİLİ-ÜMUMİ 
 
Tətil haqqnda 
Bak Fəhlə Konfrans Azərbaycan zəh-

mətkeş demokratiyasn tətilə dəvət edib 
həqiqətləri örtmək istəmişdir ki, bu hə-
qiqətlər üzərinə sin mübarizənin son 
tədbirləri tətbiq edilmişdir. Mayn 6-da 
Fəhlə Konfrans tərəndən buraxlan də-
vətnamədə deyilir ki, tətil olmaldr, çün-
ki neft kənara çxmadğndan iki gündən 
sonra anbarlardan daşb şəhərin küçə-
lərinə axacaqdr və Azərbaycan manatı-
nn qiyməti sfır dərəcəsinə enəcəkdir; 
hərgah tezliklə Həştərxan bolşevikləri ilə 
siyasi və iqtisadi münasibat başlanmasa, 
minlərcə fəhlələr acndan öləcəklərdir. 
Bu gurultulu yalanlar ən yüngül bir tən-
qidə belə təhəmmül etməz [dözmǝz]. 

Hər bir zamanda təhqiq ediləcək hə-
qiqətlər bunlardr: 

Bir neçə gün bundan iləri Dəmiryol 
və Ticarət, Sənaət Nəzarətləri, neft mə-
dənçiləri nümayəndələri, Azərbaycan Də-
miryollarnn ticarət və xidmətləri naçal- 
niki iştirak ilə hökumət şuras vaqe ol-
muşdur. Bu şurada Bak neftinin kənara 
çxmas üçün mümaniətlərin [maneǝlǝ-
rin] səbəbi müzakirə edilib aşkar olmuş-
dur ki, neft mədənçiləri rmalar neftin 
Bakdan çxmasndan saqnrlar. Çünki, 
əvvəla, bazar qiymətlərindən xəbərdar 
deyildirlər; ikinci: göndərilən maln ba-

şna nə gələcəyindən mütməin [arxayn] 
deyildirlər; üçüncü: mal mübadiləsi föv-
qəladə müşkülata düçar olur. 

Bu üç mümaniət bu tövr rəf edilər 
[aradan qaldrlar]: 

Birinci: Batumda bir ticarət agenti 
qoymaq ki, bunun da vəzifəsi mallarn 
bazar qiymətləri haqqnda Bak birjasna 
xəbər vermək olsun. 

İkinci: göndərilən mallarn vaxtl-vax-
tında təhlükəsiz öz məhəllinə [yerinǝ] 
çatmasn təmin etməkdən ötrü bir çox 
adamlarla saziş əqd edilsin [imzalansn]. 

Üçüncü: şurada iştirak edən hökumət 
üzvləri neft mədənçilərinin bir tək mal 
dəyişmək işində deyil, arzularn müdaə 
etməyə vədə versinlər. 

Nobel qruppas nümayəndələri rəsmi 
surətdə xəbər vermişlər ki, yuxardak 
mümaniətlər rəf edilən kimi [maneǝlǝr 
aradan qaldrlan kimi] onlar Qafqaziya-Za-
kaspi-Çernomorski-Volqa, Cənubi Za-
marskoy və Zaqafqazski-Baltiyski bazar- 
larna əqd edilən müqavilənamələr şə-
raiti ilə neft yükləyəcəklərdir. Bu şərait 
mövcibincə [bu şǝrtlǝrǝ ǝsasǝn], bir tək 
paroxod şirkətləri dəmiryolsuz və neft-
yolusuz Azərbaycann tələbatına görə üç 
milyon yarm put gəmi tonnaj neft yük-
ləməsi vagüzar edilməsinə [öhdǝlik götü-
rülmǝsinǝ] söz verməlidirlər.  

Böyləliklə, rezervlərə cəm edilmiş 
olan neftlər Bak küçələrinə tökülməyib, 
xaricə və məhəlli bazara buraxlacaqdr. 
İndilikdə Bakda olan neft mövcudu 
Azərbaycann ticarətini maddi ias ilə 
təhdid edir deyil, biləks [ǝksinǝ], bizim 
vətənin gələcəyi üçün möhkəm bir özül 
təşkil edir. Hələlikdə qiymətsiz görünən 
pullar az bir zamandan sonra qiymətli 
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olaraq dünya bazarlarnda möhkəm bir 
vəziyyət alacaqdr.  

Əmələ Klubundan təlqin edilən Hac-
Tərxan[la] əlaqəni Azərbaycan demok-
ratiyas əməli bir vəziyyətə salacaqdr. 
Nəticə etibarilə Fəhlə Klubunun təklini 
böylə formula etmək olar: 

1) Hac-Tərxan bolşevizmi pişdarlar 
[başçlar] ilə Bəhri-Xəzər vasitəsilə əlaqə-
yə girmək ingilislərlə əlaqəmizi kəsǝr, 
Şura Rusiyan dəmir məngənə arasna 
salan aclq ablukas [blokadas] bizə də 
tətbiq edilǝr. 

2) Ac-üryan Hac-Tərxan ki, orada 
unun putu 1800 manata, tənbəkinin gir-
vənkəsi 250 manata, manufaktura və 
ayaqqabdan əbədən məhrum olan Ha-
c-Tərxan bizə nə verə bilər? Bəli, oradan 
güclü [çox miqdarda] qiymətsiz Kerenski 
pullar gələr, onsuz da müşkül vəziyyət-
də olan fəqir-füqərann ərzağn alb apa-
rar.  

Bolşeviklər bilatərəddüd [tǝrǝddüd-
süz] hal-hazrda asudəlik içində olan 
Azərbaycanda qanl müsadimə [toqquş-
ma] və siyasətən ixtilaf və küdurət salar. 
Öylə dəhşətlər salar ki, onu Bak prole-
tariatı görməmiş deyildir. Ağl və mən-
tiqdən kənar və baş tutmamş, bir çox- 
larnn xoşuna gəlməyən və əsasən də 
heç bir şeyi olmayan bu tətildən məqsəd 
odur ki, Azərbaycan demokratiyasn bol-
şevizmin qanl pəncəsinə salsn.  

Bak demokratiyasnn idrakl hissəsi 
Azərbaycan[n] neftdən başqa o qədər 
hər növ zəruri şeylərlə dövlətli və bə-
rəkətli və indilikdə olan fəhlələrin iki 
miqdarn doydura bildiyini bilərək, bol-
şevik agentlərinin tnə və fəsad çxar-
maq niyyətində olduğunu da hiss edə- 

rək, tətili sndrd. Bununla aşkar etdi ki, 
ən yaxn zamanlaradək əhali arasnda 
etibar olan bolşevik şüarlar asari-hə-
yatiyyəsini [hǝyat nişanǝsini] qeyb etmiş, 
əhəmiyyətini itirmiş və öylə biməna və 
gülünc bir hala gəlmişdir ki, mərhum 
Dövlət Dumasnda Purişkeviçlərin hay-
qrtılarn yad edir.  

Alnmş olan ən mövsuq [etibarl] xə-
bərlərə nəzərən, hal-hazrdak tətil Mosk-
vadan göndərilmiş olan Şura Hökuməti 
agentlərinin əli ilə hazr edilmişdir. Bun-
lara Şura Hökuməti tərəndən külli məb-
ləğ verilmişdir, tainki bu sayədə Azər- 
baycanda olan siyasi həyata mane olsun-
lar. Bu da Fəhlə Konfransnn külli məb-
ləğ buraxmas ilə təsdiq edilir. 

 
Gəmilər işləyir 
Dünəndən etibarən “Demosfen”, “Ar-

meniya”, “Əliəkbər”, “Vladimir” və “Mer-
kuri” gəmiləri seyrə başlamşlardr. 

 
Emalatxana 
Dəniz məntəqəsi ad ilə məruf [tan-

nan] hissədəki emalatxanalarda əmələlər 
dünəndən etibarən işə şüru ilə [işǝ başla-
maqla] tətili tərk etmişlərdir. 

 
Etirazlar 
Tətil Komitəsi (Staçkom) məlumatı-

nn növbəti nömrəsində hökumət mə-
mur və xidmətçilərinin də tətilə iştirak 
etdikləri haqqnda xəbər nəşr edilmişdir. 
Hökumət idarələrinin bilaistisna [istisna-
sz olaraq] işlərinə davam bu xəbərin 
əsilsiz olduğunu sübut etməklə bərabər, 
hökumət xidmətçiləri bilafərqi-milliyyət 
[milliyyǝt fǝrqi olmadan] bu əsassz xəbəri 
təkzib etməyi lazm bilirlər. Bütün xid-

 

mətçilər gələcəkdə də işlərinə davam 
edəcəklərini vəd ilə bu kimi əsassz və 
tnəli xəbərlər nəşr edən Staçkoma bə-
yani-etiraz edirlǝr. Hökumət xidmətçiləri 
hazrk tətilin siyasi bir avantüra oldu-
ğunu gözəlcə düşündükləri üçün bila-
fərqi-milliyyət bu tətilə ancaq nifrət nə- 
zəri ilə baxa bilǝrlər. 

İmzalar 
 
* “Mərkəzi Tətil Komitəsi əxbar” qə-

zetəsinin növbəti nömrəsində denilir ki, 
Dövlət Qulluqçular İttifaq tətil etməyə 
qərar vermişdir. Bu münasibətlə Məsai 
Nəzarəti [Əmək Nazirliyi] xidmətçiləri elan 
edirlər ki, Məsai Nəzarəti xidmətçiləri 
bilafərqi-milliyyət öz xidmətlərində da-
vamla vəzifələrini ifa etməkdədirlər. 

 
Dəmiryolunda 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin Türüq 

və Məabir [Nəqliyyat və Rabitə] naziri [Xu-
dadad bǝy] Məlikaslanov ümum dəmiryol 
əmələlərinə müraciətən məlum etmişlər 
ki, bu vaxta qədər əmələlərin bütün iqti-
sadi tələbatın hökumət qəbul edib on-
larn ehtiyacn rəf etməyə [aradan qal- 
drmağa] çalşmşdr və bundan sonra də-
xi çalşacaqdr. Bunu nəzərə alaraq, bəzi 
şəxslər tərəndən elan edilmiş olan tə-
tilə iştirak etməməlidirlər. Hərgah əmə-
lələr tətilə iştirak edərlərsə, onlar qul- 
luqdan əzl [kənar] edilib və Azərbaycan 
Cümhuriyyəti torpağndan ixrac və sür-
gün ediləcəkdirlər. Əmələləri tətilə təh-
rik edənlər hərbi məhkəməyə veriləcək- 
lərdir. 

 
Roxlinin azad edilməsi 
Dünən hökumətin binagüzarlğ [sə-

rəncam] ilə srağagün həbs edilmiş olan 
menşeviklərin pişrovu [lideri] Roxlin həbs-
dən azad edilmişdir. 

 
Mətbəələrin qapanmas 
Hökumətin binagüzarlğna görə, dü-

nən şəhərdəki hökumət mətbəələrindən 
siva [başqa], ümum mətbəələr qapanb 
və möhürlənmişdi. Həmin binagüzarlq 
müvəqqəti olaraq bəzi şəxslər tərən-
dən hökumət əleyhinə vərəqələr çap 
edilməsinə imkan verməmək qəsdi ilə 
icra edilmişdir. 

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Silah tutulmas 
Dünən gecə Vayenn portdan altı də-

nə top, pulemyot və külli miqdarda -
şəng, mərmi, bart və sairə tutulub qala- 
bəyi [komendant] idarəsinə gətirilmişdir. 

 
Pul taplbdr 
May aynn 5-də Nikolayevski küçədə 

Hac Aslan Məcidovun “Şəms” aşbaz-
xanasnda müştərilərdən birisinin 150 
manat pulu düşüb qalmşdr. Pul sahibi 
pulunun nişann deyib oradan apara 
bilər. 

 
Məhkəməyə cǝlb 
Üçüncü uçastok pristavnn müavini 

Cahangir Əliməhəmmədov Azərbaycan 
İstinaf Məhkəməsi müddəi-ümumisinin 
[Mǝhkǝmǝ Palatas prokurorunun] binagü-
zarlğ [sǝrǝncam] ilə xidmətindən sui-
istifadə etdiyi üçün məhkəməyə cəlb 
edilmişdir. 
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Dvornik, dəftər və fənərlər haqqn-
da 

Bak qalabəyisi tərəndən edilən bi-
nagüzarlğa görə, ümum ev sahiblərinə, 
restoran, mehmanxana, karvansara, evi-
ni kirayə verən icarədarlara dvornik [da-
landar], dəftər, fənər saxlamaq əmr olu- 
nur. Məzkur [deyilǝn] şəxslər hər bir mü-
sar və kirayənişin haqqnda 24 saat zər-
ndə qalabəyi dəftərxanasna lazmi və 
müfəssəl məlumat təqdim etməyə məc-
burdurlar. 

 
Hadisat 
Bak qalabəyisi [komendantı] quber-

natora məlum edir ki, neçə gün bundan 
əqdəm [qabaq] Krasnovodski küçədə 
məşhur quldur Datiyev ilə milislər ara-
snda atışma vaqe olub, 5-ci uçastok 
okolodoçnisi [sahǝ rǝisi] 6-c uçastok mü-
vəqqəti pristav Ramazan bəy Mirzəbə-
yov böyük cəsarət göstərmiş, yarm saat 
quldurla atışdqdan sonra qulduru ağr 
surətdə yaralamşdr. Quldur xəstəxa-
naya aparldqda yolda vəfat etmişdir. 

 
Ümumi iclas 
İşbu may aynn 9-cu cümə günü 

gündüz saat 10-da “İttihad” məktəbində 
Cəmiyyəti-Maari-İraniyann [İranllar 
Maarif Cǝmiyyǝtinin] ümumi iclas olub, 
idarə heyəti intixab ediləcək [seçilǝcǝk] 
və məramnamə təsdiq olunacaqdr. Bi-
naənileyh [ona görǝ], üzvlərin məzkur 
[deyilǝn] vaxtda hazr olmalar rica olu-
nur. 

Müvəqqəti idarə heyəti 
 
Bələdiyyə İdarəsində 
Ümumi tətil münasibətilə bələdiyyə 

xidmətçilərinin srağagün iclaslar təyin 
edilmişdir. İclas açlmadan polis nüma-
yəndəsi məlum etmişdir ki, hökumətin 
əmri mövcibincə [ǝsasnda] iclas iniqad 
etməməlidir [baş tutmamaldr]. Xidmət-
çilər qubernatorun yanna nümayəndə 
göndərib icazə almaq istəmişlər. Quber-
nator xəbər vermişdir ki, iclas o vaxt ini-
qad edə bilər ki, ruznameyi-müzakirat 
[müzakirə gündəliyi] qubernator tərən-
dən təsdiq edilsin və həman ruznaməyə 
də Azərbaycan Hökuməti əleyhinə da-
nşmaq idxal edilməsin. Bundan sonra 
xidmətçilərin iclas baş tutmayaraq da-
ğlmşdr. 

 
Sui-niyyət kəşnə dair 
Təhərri [axtarş] polisə müdiri Bak qu-

bernatoruna məlum etmişdir ki, neçə 
gün bundan əqdəm [qabaq] Kamenisti 
küçədə kəşf edilmiş sui-niyyətdə [cina-
yǝtdǝ; terrorda] müttəhim edilən Voskre-
senskiyə mütəəlliq [aid] əşyann hams 
onun binagüzarlğ [sərəncam] ilə Birinci 
Süvari Alayna təhvil verilmişdir. Bəzi 
qeyri-mühüm şeylər isə Voskresenskinin 
özünə qaytarlmşdr. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Salyandan 
Azərbaycan Hökuməti-cəliləsi [şanl 

Azǝrbaycan Hökumǝti] tərəndən Daxiliy-
yə naziri müavini general Sadq bəy Ağa-
bəyov həzrətlərinin və Bak valisi [Rǝşid 
bǝy] Axundzadə cənablarnn qəzamzn 
əhvaln pək yaxndan təftiş etmək üçün 
Salyanmz təşrif edəcəklərini əvvəlcə-
dən xəbər almşdq.  

 

Müşarünileyh həzrətləri [adlar çǝkilǝn 
şǝxslǝr] və məiyyətlərində [yanlarnda] 
qəza qaimməqam [qǝza rǝisi] [Yusifov] 
Əliheydər bəy əfəndi Qalaqayndan Sal-
yana gələrək iqamət etməksizin Banka 
(vətəgəyə) gedərək bir gecə orada qal-
dqdan sonra Xilli qəsəbəçəsini təşrif et-
mişlərdir. Xilli mötəbəranndan [mötǝbǝr 
şǝxslǝrindǝn] bir çox zəvat [adamlar], o 
cümlədən Mehmanov, nahiyə müdiri 
[Mǝhǝrrǝm] Lələyev, Axund molla Ağa-
baba [Axundzadǝ] və ümum camaat, qo-
naqlar istiqbal edərək [qarşlayaraq] duz- 
çörək təqdim etmişlərdir.  

Bundan sonra “Salyanets” vaporu ilə 
Salyana doğru gələrək maysn 5-də Sal-
yana vasil oldular.  

Salyan bələdiyyəsi tərəndən hazr-
lanan istiqbal [qarşlama] məclisinə gəl-
dikdə, Bələdiyyə İdarəsi rəisi Sadqbəyov 
əfəndi qonaqlara duz-əkmək təqdim et-
miş və Azərbaycan Hökuməti tərəndən 
olaraq birinci kərə Salyanmz təşrif edən 
general həzrətlərini təhniyət [qutlamş] 
və təbrik etmişdir. Sonra general həzrət-
ləri əhalimizi salamlamşdr. Bundan son-
ra qonaqlar və əhali cameyi-şərif həyə- 
tinə gələrək, ikinci dəfə əhalini salamla-
yaraq bərvəchi-ati ifadatda bulundular 
[aşağdak sözlǝri söylǝdilǝr]:  

“Azərbaycan hökuməti təşkil edildik-
dən bu ana qədər hökumətimiz xarici 
məsələlərlə uğraşr, daxili məsələlərdə 
isə bir qədər səthi bir nəzərlə keçmişdir. 
Bundan böylə, inşallah, daxili işlərimiz də 
qanuna tabe tutulacaqdr. Bu xüsusda 
hökumətimiz əhalidən pək çox yardmlar 
bəkləyir və hər kəsin bilafərqi-sinif, məs-
lək, din, məzhəb [sinif, mǝslǝk, din, mǝzhǝb 
fǝrqi olmadan] dərdi, ehtiyacatı varsa, bu-

yursunlar da, mənə ərz və təqdim et-
sinlər.” 

Müşarünileyhi mütəaqib [ad çǝkilǝn 
şǝxsin ardnca] vali Rəşid bəy Axundzadə 
cənablar hökumətin əhalinin ehtiyaca-
tın rəf etməkdən [aradan qaldrmaqdan] 
maəda [başqa] heç bir kri olmadğn 
qeydlə, Salyan əhalisinin hökumət arxa-
snda duracağna ümid etdiyini bəyan 
buyurdular.  

Məclisdə general həzrətləri; istiqla-
liyyətimiz uğrunda şəhid qalan Osmanl 
Salyan şəhidlərinin qəbri ziyarətinə ge-
dəcəyini əhalimizə ixtar buyurdular [xǝ-
bǝr verdilǝr]. Həman gün saat 1-də cama- 
at axn-axn qəbiristana doğru gedərək 
qəbir üstündə qonaqlar bəkləməyə baş-
ladlar.  

Məclisdə bənam üləmamz [tannmş 
alimlərimiz], Salyan mötəbəran [mötǝbǝr 
şǝxslǝri], əhalimizdən cəmi-qər [böyük 
qǝlǝbǝlik] və məktəb müdirləri isbati-vü-
cud [iştirak] edirlərdi. Bu anda qonaqla-
rmz və məiyyətlərində qəza qaimmə- 
qam, sər-komissarlar [baş komissarlar] və 
sair polis xidmətçiləri gərdunə ilə [mi-
niklǝrlǝ] məclisə təşrif gətirib, burada 
dəxi səmimi bir surətdə hazirunu [oraya 
toplaşan xalq] salamlayaraq, kəndilərinə 
məxsus məqamda oturdular.  

Axund molla Hüseyn cənablar qərra 
[gözǝl, xoşagǝlǝn] bir səslə sureyi-şərifə 
oxuyaraq fatihə edildi. Bundan sonra Rüs-
təm İskəndərzadə ərkani-məclisin [mǝc-
lis adamlarnn] müsaidəsi ilə məqami-xi- 
tabətə gələrək Azərbaycan istiqlaliyyəti-
nin nə kimi xunin təzyiqata [qanl tǝzyiq-
lǝrǝ] məruz qaldğn, şimdiki istiqlaliy- 
yətin pək də ucuz mal olmadğn [ucuz 
başa gǝlmǝdiyini] bütün təfsilatı ilə zikr 

 



VIII cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

150 151

VIII cild 

etdikdən sonra, türbələrə xitabən müəs-
sir [tǝsirli] bir nitq irad etdi [nitq söylǝdi].  

Nitq bə’dində [sonrasnda] qaimmə-
qam Yusifzadə Əliheydər bəy əfəndi şü-
həda türbələri təmiri üçün xüsusi bir 
ianə dəftəri açdğn general həzrətlərinə 
ərz və bəyan etdi. General həzrətləri isə 
bu məqsədə 1000 manat və vali cənab-
lar isə dəxi 1000 manat ianə etdiklərini 
izhar etdilər.  

Bununla məclis xitam bulub, zatlar 
[özlǝri] üçün hazrlanan xanəyə övdət et-
dilər [qaytdlar].  

Demək olar ki, ələlümum əhalimiz 
hökumət tərəndən göndərilən bu möh-
tərəm qonaqlar layiqi vəch üzrə istiqbal 
etdilər.  

Bu günlərdə əhalidən gələn ərzi-hal-
larla [ǝrizǝlǝrlǝ] məşğul bulunurlar. 

 
[Rüstǝm] İskəndərzadə 

 
 

Satılr 
Çadrov və Spasski küçələrin küncündə, 

51 nömrəli mülkdə, üçqapl bir baqqal ma-
ğazas satılr. Mağazada elektrik işğ və tele-
fon dəxi vardr. Xahiş edənlər bu adresə mü- 
raciət edə bilərlər: Çadrov və Spasski küçə-
lərin küncündə Kərbəlay Qasm Vəlizadənin 
mağazas. 

 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Qismi-rǝsmi  
sǝh. 141. “işlǝri ilǝ iştiğal etmǝk”: qǝzet-

dǝ “iştiğal” yerinǝ “işğal” getmişdir.  
 

Hac-Tǝrxanda  
sǝh. 142. “şabann 3-dǝ”: miladi tarixlǝ 

mayn 4-dǝ. 
“(?)”: sual işarǝsi qǝzetdǝ var.  
 

Dağstanda böhran 
sǝh. 143. Bu yazda çoxsayl imla vǝ üslub 

xǝtalar var idi; mümkün mǝrtǝbǝdǝ düzǝlt-
mǝyǝ çalşdq vǝ düzǝlişlǝri bir-bir qeyd et-
mǝyǝ ehtiyac görmǝdik. Elǝcǝ dǝ bǝzi sözlǝr, 
lüğǝt mǝnasndan az-çox fǝrqli mǝnada 
işlǝdilmişdir; kvadrat mötǝrizǝlǝrdǝ yaz 
müǝllinin nǝzǝrdǝ tutduğu mǝnan gös-
tǝrmǝyǝ çalşdq.  

 
Tǝtili-ümumi  

sǝh. 145. “Bir neçǝ gün bundan ilǝri…”: 
qǝzetdǝ bu cümlǝnin ǝvvǝlindǝ “1)” rǝqǝmi 
qoyulmuşdur; belǝ görünür ki, buna ehtiyac 
yoxdur.  

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 149. “Banka (vǝtǝgǝyǝ)”: indiki 
Neftçala rayonu ǝrazisindǝki Bankǝ qǝsǝbǝsi 
nǝzǝrdǝ tutulur.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Hac Qəni Hüseynov öz sevgili oğlu 
Məhəmmədağa Hac Qəni oğlu Hüsey-
novun 8 may[da], Məşqət [Maştağa] kən-
dində vəfat etdiyini kamali-hüzn və tə- 
həssürlə [böyük bir hüzün vǝ kǝdǝrlǝ] öz 
qövm-əqrəba və dost-aşnalarna məlum 
edir.  

Mərhumun cənazəsi şənbə günü 10 
may[da] Məşqət kəndində dəfn olunub-
dur. Pəsməzar [yas mǝclisi] Məşqət kən-
dində öz bağlarnda olacaqdr.  

 
BİRİNCİ MÜSƏLMAN 

TƏVƏLLÜDXANASI 
Yekşǝnbǝ [bazar] günü may aynn 11-

dǝ mama Gövhǝr xanm Qazzadǝ tǝ-
rǝndǝn müslümǝlǝrǝ [müsǝlman qadn- 
larna] mǝxsus olmaq üzrǝ xüsusi tǝvǝl-
lüdxana [doğum evi] açlr. Vǝz’i-hǝml 
edǝnlǝr [yükünü yerǝ qoyanlar; doğanlar] 
hǝr bir vaxt, gǝlǝn xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün 
sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ kimi qǝbul edi-
lirlǝr. Doktor Tsentner konsultasiya icra 
edir. Armyanski 13, telefon 57-39. 

 
ELAN 

1919-cu ildə, mays 12[-dǝ], bazar er-

təsi günü saat 11-də Azərbaycan Məclisi-
Məbusan iclas olacağ elan edilir. 

 
 

SİYASİ İMTAHAN 
 
Elan edilmiş və hökumətimizlə bə-

rabər millətimiz və millətimizin siya-
sətən ziyal qismini təşkil edən fəhlə və 
əmələlərimiz tərəndən ustadlqla sön-
dürülmüş olan zabastovka [tǝtil] Azər-
baycan üçün siyasi bir imtahan idi.  

Bu bir böyük imtahan idi ki, bütün 
dost, düşmən və bitərəərin nəzər-diq-
qətləri bizdə olub deyirdilər ki, görək bu 
Azərbaycan türk və islamlar ki, müstəqil 
yaşamaq və öz-özlərini dolandrmaq is-
təyirlər, bu siyasi imtahandan keçə bilə-
cəkmi, yoxsa bacarmayb baslacaqm- 
drlar və əvvəldən müəyyən edilib dəf-
tərə yazlmşd ki, əgər biz bunun kimi 
ağr siyasi imtahan layiqi ilə verə bi-
lərsək, müstǝqil yaşamağa, öz-özümüzü 
beduni-qəyyum [qəyyumsuz] dolandr-
mağa layiq bir millət, bir dövlət əfrad 
[fǝrdlǝri] olduğumuzu bütün aləm qar-
şsnda isbat edərik. Vǝilla [yoxsa] özü-
müzə qəyyum tikmək, özgələri üstü- 
müzə hakim qoymaq lazm gələcəkdir. O 

 

Bazar, 11 may 1919-cu il, nömrǝ 177

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 10 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 11 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


